Выписка из Протокола № 1/2025
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития архитектурно-строительного проектирования» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	13 января 2025 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию и об установлении уровней ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации.
РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.
2.1.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Сервислайн» (ОГРН 1197847170916, ИНН 7804655592).

2.1.2. Установить первый уровень ответственности члена Ассоциации (стоимость работ по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей) Общества с ограниченной ответственностью «Сервислайн» (ОГРН 1197847170916, ИНН 7804655592) по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно заявлению.

2.1.3. Установить первый уровень ответственности члена Ассоциации (предельный размер обязательств по заключенным договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей)  Общества с ограниченной ответственностью «Сервислайн» (ОГРН 1197847170916, ИНН 7804655592) по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно заявлению.

2.1.4. В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о принятии Общества с ограниченной ответственностью «Сервислайн» (ОГРН 1197847170916, ИНН 7804655592) в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

2.2.1. Принять в члены Ассоциации Акционерное общество «ВотерПрайсМенеджмент» (ОГРН 1067847300828, ИНН 7810052391).

2.2.2. Установить первый уровень ответственности члена Ассоциации (стоимость работ по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей) Акционерного общества «ВотерПрайсМенеджмент» (ОГРН 1067847300828, ИНН 7810052391) по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно заявлению.

2.2.3. Установить первый уровень ответственности члена Ассоциации (предельный размер обязательств по заключенным договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей)  Акционерного общества «ВотерПрайсМенеджмент» (ОГРН 1067847300828, ИНН 7810052391) по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно заявлению.

2.2.4. В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о принятии Акционерного общества «ВотерПрайсМенеджмент» (ОГРН 1067847300828, ИНН 7810052391) в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

13 января 2025 г.

	[bookmark: _GoBack]Председатель

Секретарь
	_________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

1

2